REQUERIMENTO Nº 064/2024

Assunto: Melhorias na Casa de Apoio de Divinópolis

Excelentíssimo Senhor

Claudenir José de Melo

Prefeito Municipal

Arcos – MG

O Vereador abaixo assinado, com fundamento no Art. 139, inciso VII do

Regimento Interno da Câmara, vem requerer de Vossa Excelência que, por meio

da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, realizem melhorias em

geral na Casa de Apoio ao Arcoense, localizada na cidade de Divinópolis/MG,

tendo em vista a necessidade de instalar corrimão ou “guarda-corpos” na entrada

da casa, reparos na rede elétrica, colocação de fita antiderrapante no piso do

quintal e da área de serviços, dentre outras necessidades a serem avaliadas no

local.

Sendo assim, aguardo a análise e resposta deste pedido em tempo hábil,

conforme assegurado pela Lei de Acesso à Informação (Lei Federal nº

12.527/2011 e Lei Municipal nº 2.888/2018).

Termos em que pede e aguarda deferimento.

Arcos, 27 de março de 2024.

RONALDO GASPAR RIBEIRO
Vereador